S I Q V A E R A S, an si Episcopus, dum iter facit, velit rem diuinam audire, vel facere, tuta cōscientia queat audire, vel facere ante auroram, vel post meridiem. Respondet Glosa in cap. vlt. de priu. in 6. ita id posse facere. Sic etiam Sylla. verb. Missæ. 1. q. 6. decet enim Episcopum quotidie rem diuinam audire: nec est, cur iter eis impediatur, aut retardetur.

Sexto quæritur, Qua pars temporis sit notabilis, vel ante auroram, vel post meridiem; ita, vt si eam partem anteponat, vel postponat Sacerdos sine causa iusta, dum Missæ sacrificium facit, peccet lethaliter. Nam si paulo ante auroram, vel paulo post meridiem sacrificet, lethale peccatum non admittit, vt annotavit Sot. 4. dist. 14. q. 2. art. 2. eo, quod in moribus, parum pro nihilo habetur. Meo iudicio tertia pars horæ habetur, vt notabilis pars: & ideo si quis scienter & sine iusta, & debita causa, tertia parte horæ ante auroram, vel post meridiem Missæ sacrificium ficeret, lethaliter peccaret.

Septimo quæritur, num ante auroram tuta conscientia Sacerdos sacrificet ob viaticum & groto iam iam moriendu dandum, vbi Eucharistia consecrata non extat? Respondeo cum Palu. 4. dist. 13. quest. 2. artic. ult. Antonino. 3. part. tit. 13. cap. 6. §. 4. Sylluest. Missæ. 1. quest. 6. & Nauar. in Manua. ca. 25. numer. 83. id esse licitum facere, Superioris tamen consensu, vbi præfens fuerit; aliqui eo absente id simpliciter licet facere. Id vero etiam est intelligendum, ne multo tempore ante auroram sacrificium fiat.

Octavo quæritur, An post meridiem sacram communionem accipere iure, vel consuetudine prohibeamur? Respondeo, cum Angelo, in verbo. Eucharistia. 3. nume. 35. & Sylluest. Eucharistia. 3. quest. 15. versic. 5. non esse: neque enim est idem iuris de percipienda Eucharistia, quod de sacrificio faciendo in Missa, quæ ante meridiem coepit, post meridiem continuatur, laicus fas est Eucharistiam sumere, & in illa itidem, quam Sacerdos priuilegio sibi concessit, una hora à meridie inchoauit: ergo qualibet diei hora potest, qui rem diuinam non facit, Eucharistiam suscipere si ieiunus sit: quia nullo Canone, aut iure sumere prohibetur.

## Cap. XXVI.

### *Quibus in locis sit Missæ sacrificium faciendum.*

P RIMO quæritur, An iure prohibeat Sacerdos sacrificium facere in alijs locis, præterquam in locis Episcopi auctoritate consecratis? Respondeo, esse prohibitum iure, ut constat ex cap. Sicut. De consec. dist. 1. vbi ex Felice Papa habetur. Sic ut non alijs, quam sacrae Deo Sacerdotes, debent Missas celebrare, sic nō in alijs quam in Domino consecratis locis, id est, in tabernaculis diuinis precibus à Pontificibus delibuis adiungas cantare ad sacrificia offerenda, licet, nisi summa coegerit necessitas. Idem habetur in ea. Missarum ex Concilio Triburensi, & cap. Hic ergo, ex Clemente, & cap. Presbyter ex Sylla. De Consec. dist. 1.

Secundo quæritur, An Episcopi concessu Missæ sacrificium fieri possit in domibus priuatis, aut in locis, videlicet Oratorijs, facellijs, que nō sunt ab Episcopo consecrata, nec ad Diuinum cultum dedicata, dummodo tamen fiat sacrificium in altari sacro, quod dicitur portatile, sicut habetur in cap. concedimus de consecr. dist. m. 1. Respondeo, in hunc modum. Nam si levigante cōtra Ecclesiam persecutione, sacrificia fiebant in ciyptis, speluncis, & in aedibus priuatis, quoniam his in locis, vi perleccióni, Sacerdotes immolare cogebantur: